ДОГОВОР

о  платных услугах в сфере образования

13 ноября 2023 г.  аг.Нарочь

  Государственное учреждение образования «Нарочская средняя школа Вилейского

района» в лице директора Каптюга Сергея Владимировича, действующего на основании Устава,

именуемое в дальнейшем Исполнитель, одной стороны, и гражданин

___________________________________________________________________________________

(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предметом договора является оказание платных услуг в сфере образования по повышению

качества знаний_____________________________________________________________________.

2. Срок обучения  составляет: 13 ноября 2023 г. – 24 мая 2024 г.

3. Стоимость обучения по настоящему договору на момент его заключения: согласно ценам на

платные услуги населению по видам (2023/2024 учебный год), утвержденным приказом

управления по образованию, спорту и туризму Вилейского райисполкома от 13.09.2023 № 533.

4. Порядок расчетов за обучение.

Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Заказчиком на текущий

(расчетный) счет Исполнителя  с 3 по 10 число следующего месяца в размере 100%.

При оплате за обучение расходы по переводу денежных средств, оплате услуг банка

осуществляется за счет Заказчика, если иное не предусмотрено соответствующим договором

между Исполнителем и банком.

Днем оплаты за обучение является дата внесения денежных средств в банк для зачисления на

расчетный счет Исполнителя.

5. Права и обязанности сторон:

5.1. Исполнитель имеет право:

определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного

процесса;

прекратить образовательные отношения с Заказчиком на основаниях, установленных  в статье 79

Кодекса Республики Беларусь об образовании;

в случае невнесения своевременно платы за обучение отчислить Заказчика через 10 (десять)

календарных дней после окончания установленного срока ее внесения;

5.2.Исполнитель обязуется организовать материально-техническое обеспечение

образовательного процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами

и гигиеническими нормативами;

5.3.Заказчик имеет право на получение платной услуги в сфере образования в соответствии с

пунктом 1 настоящего договора;

5.4.Заказчик обязуется:

выполнять требования учредительных документов, Правил внутреннего распорядка для

обучающихся, иных локальных нормативных правовых актов Исполнителя;

бережно относиться к имуществу Исполнителя;

самостоятельно получать у Исполнителя информацию о начале срока обучения, а также об иных

обстоятельствах, связанных с исполнением условий настоящего договора;

по требованию Исполнителя представлять в течение 5 (пяти) календарных дней документы и

информацию, необходимые для надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору;

выполнять иные обязанности, предусмотренные Кодексом Республики Беларусь об образовании,

другими нормативными правовыми актами Республики Беларусь, а также локальными

нормативными правовыми актами Исполнителя;

своевременно вносить плату за обучение. Стоимость пропущенных Заказчиком занятий без

уважительной причины не возмещается.

6.Ответственность сторон:

6.1. за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики

Беларусь;

6.2. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение ребенком Заказчика

вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

7. Дополнительные условия договора:

вопросы, неурегулированные в настоящем договоре, подлежат разрешению в соответствии с

законодательством Республики Беларусь, локальными нормативными правовыми актами

Исполнителя.

8. Заключительные положения:

8.1. настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из сторон;

8.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения

сторонами своих обязательств;

8.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики

Беларусь;

8.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями.

9. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при

недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

Исполнитель

Государственное учреждение образования

«Нарочская средняя школа Вилейского района»

222418, Республика Беларусь,

аг.Нарочь, ул.Октябрьская, д. 3

тел. 801771 48297

р/с BY95AKBB36420632000226100000

г. Молодечно ОАО «АСБ Беларусбанк»

г. Вилейка, ул. Водопьянова, 19

BIC AKBBBY2Х  код банка 795

УНП 690384389

Директор_______________ С.В.Каптюг

Заказчик

__________________________________________

(фамилия, собственное имя, отчество

(если таковое имеется)

Адрес: ____________________________________

_______________________________________

тел.______________________________________

Документ, удостоверяющий личность (вид, серия

(при наличии), номер, дата выдачи,

наименование государственного органа, его

выдавшего, идентификационный номер (при

наличии) _________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

                     _________________

                            (подпись)

ДОГОВОР

о  платных услугах в сфере образования

13 ноября 2023 г.  аг.Нарочь

  Государственное учреждение образования «Нарочская средняя школа Вилейского

района» в лице директора Каптюга Сергея Владимировича, действующего на основании Устава,

именуемое в дальнейшем Исполнитель, одной стороны, и гражданин

___________________________________________________________________________________

(фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)

именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. Предметом договора является оказание платных услуг в сфере образования по повышению

качества знаний_____________________________________________________________________.

2. Срок обучения  составляет: 13 ноября 2023 г. – 24 мая 2024 г.

3. Стоимость обучения по настоящему договору на момент его заключения: согласно ценам на

платные услуги населению по видам (2023/2024 учебный год), утвержденным приказом

управления по образованию, спорту и туризму Вилейского райисполкома от 13.09.2023 № 533.

4. Порядок расчетов за обучение.

Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется Заказчиком на текущий

(расчетный) счет Исполнителя  с 3 по 10 число следующего месяца в размере 100%.

При оплате за обучение расходы по переводу денежных средств, оплате услуг банка

осуществляется за счет Заказчика, если иное не предусмотрено соответствующим договором

между Исполнителем и банком.

Днем оплаты за обучение является дата внесения денежных средств в банк для зачисления на

расчетный счет Исполнителя.

5. Права и обязанности сторон:

5.1. Исполнитель имеет право:

определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного

процесса;

прекратить образовательные отношения с Заказчиком на основаниях, установленных  в статье 79

Кодекса Республики Беларусь об образовании;

в случае невнесения своевременно платы за обучение отчислить Заказчика через 10 (десять)

календарных дней после окончания установленного срока ее внесения;

5.2.Исполнитель обязуется организовать материально-техническое обеспечение

образовательного процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами

и гигиеническими нормативами;

5.3.Заказчик имеет право на получение платной услуги в сфере образования в соответствии с

пунктом 1 настоящего договора;

5.4.Заказчик обязуется:

выполнять требования учредительных документов, Правил внутреннего распорядка для

обучающихся, иных локальных нормативных правовых актов Исполнителя;

бережно относиться к имуществу Исполнителя;

самостоятельно получать у Исполнителя информацию о начале срока обучения, а также об иных

обстоятельствах, связанных с исполнением условий настоящего договора;

по требованию Исполнителя представлять в течение 5 (пяти) календарных дней документы и

информацию, необходимые для надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору;

выполнять иные обязанности, предусмотренные Кодексом Республики Беларусь об образовании,

другими нормативными правовыми актами Республики Беларусь, а также локальными

нормативными правовыми актами Исполнителя;

своевременно вносить плату за обучение. Стоимость пропущенных Заказчиком занятий без

уважительной причины не возмещается.

6.Ответственность сторон:

6.1. за неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики

Беларусь;

6.2. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение ребенком Заказчика

вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.

7. Дополнительные условия договора:

вопросы, неурегулированные в настоящем договоре, подлежат разрешению в соответствии с

законодательством Республики Беларусь, локальными нормативными правовыми актами

Исполнителя.

8. Заключительные положения:

8.1. настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из сторон;

8.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения

сторонами своих обязательств;

8.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики

Беларусь;

8.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями.

9. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают путем переговоров, а при

недостижении согласия – в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

Исполнитель

Государственное учреждение образования

«Нарочская средняя школа Вилейского района»

222418, Республика Беларусь,

аг.Нарочь, ул.Октябрьская, д. 3

тел. 801771 48297

р/с BY95AKBB36420632000226100000

г. Молодечно ОАО «АСБ Беларусбанк»

г. Вилейка, ул. Водопьянова, 19

BIC AKBBBY2Х  код банка 795

УНП 690384389

Директор_______________ С.В.Каптюг

Заказчик

__________________________________________

(фамилия, собственное имя, отчество

(если таковое имеется)

Адрес: ____________________________________

_______________________________________

тел.______________________________________

Документ, удостоверяющий личность (вид, серия

(при наличии), номер, дата выдачи,

наименование государственного органа, его

выдавшего, идентификационный номер (при

наличии) _________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

                     _________________

                            (подпись)